
Zapomenutí, o.s. 
Jáchymova 3, 110 00 Praha 1 
martavan@gmail.com 
www.stopytotality.org 

 

  
 
 
 

Seminář pro pedagogy 

Orální historie a její využití ve výuce. 
 

Anotace: 

Na příkladech historických událostí padesátých let 20. století se seznámíte s technikami používanými 

při zkoumání regionální historie na základě výpovědí pamětníků a dobových dokumentů.  

Lektoři kladou důraz na konkrétní využití technik orální historie ve vzdělávacím procesu. 

Veškeré teoretické informace jsou ilustrovány na konkrétních příkladech využití ve zkoumání historie 

i možném využití při výuce ve škole. 

Program uvádí interaktivní přednáška věnovaná dějinám nástupu komunistické totality 

v Československu, ke které se pak vztahují i následné výklady a praktické aktivity 

 

Program semináře: 

Téma  Forma Časová 

dotace – 

vyuč.hodiny 

 

Seznámení s programem  

Stopy nedávné historie – komunistická diktatura v bývalém 

Československu 

 

Multimediální 

prezentace, 

 

 

2 

 

Orální historie – Definice orální historie a jejích metod. 

Etika. 

Výklad / aktivita  

 

3 

 

Didaktické opory (Robert Stredling) Přednáška  

Využití prvků oral history ve výuce. 

Příprava a realizace školního projektu.  

Prezentace výstupů - od nástěnky k multimediální výstavě.  

Projekty Stopy totality, Zmizelí sousedé, Političtí vězni 

Výklad /  

aktivita / 

prezentace 

 

závěr, evaluace 

Vernisáž výstavy Stopy totality 

   

 

Lektoři: Mgr. Michal Louč, Mgr. Jaroslav Vaňous, Ing. Arch. Dana Gabaľová 

 

Garant: 

Marta Vančurová: +420 603 147 074, martavan@gmail.cz, stopy.totality@seznam.cz  

Kontakt: 

Dana Gabaľová: +420 773 838 671, dana.gabalova@seznam.cz  

 

mailto:martavan@gmail.cz
mailto:stopy.totality@seznam.cz
mailto:dana.gabalova@seznam.cz

